
 

 
 

 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Управ-

ление муниципальным долгом города Новосибирска» на 

2016 – 2018 годы, утвержденную постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 31.12.2015 № 7499 

 

 

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением об определении последовательности и порядка раз-

работки документов стратегического планирования города Новосибирска и их содержания, 

принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ города Новосибирска, их фор-

мирования и реализации, установленным постановлением мэрии города Новосибирска 

от 19.06.2014 № 5141, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным долгом города 

Новосибирска» на 2016 – 2018 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новоси-

бирска от 31.12.2015 № 7499 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска 

от 23.03.2016 № 1063, от 21.06.2016 № 2637, от 26.07.2016 № 3301, от 27.12.2016 № 6049, от 

07.08.2017 № 3737, от 27.12.2017 № 5757, от 23.03.2018 № 1047, от 03.09.2018 № 3221), сле-

дующие изменения: 

1.1. В таблице раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Управление муници-

пальным долгом города Новосибирска» на 2016 – 2018 годы»: 

1.1.1. В строке «Целевые индикаторы Программы» цифры «4,9» заменить цифрами 

«4,1».  
1.1.2. В строке «Объем финансирования Программы» цифры «3981242,9» заменить 

цифрами «3793388,8». 

1.2. В графах 8, 9 строки 1.1 таблицы 1 раздела 3 «Цели, задачи, целевые индикаторы 

Программы»  цифры «4,9» заменить цифрами «4,1». 

1.3. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции приложения 

1 к настоящему постановлению. 

1.4. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции приложе-

ния 2 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить 

опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра 

города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска               А. Е. Локоть 
 

 

Орлова 

2270401 

ДФиНП

Номер проекта (в СЭДе) 18_ 04617  

 

Проект постановления  

мэрии города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=7B48D86EB7F85776895D0F9A1B7B8299347D74E181D1DC4715922A593D64280D5BF0E8966EC77D3022pFE


 

 

Разослать: 

1. Первый заместитель мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 

2. Прокуратура города Новосибирска 

3. Правительство Новосибирской области 

4. Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска 

5. Департамент экономики и стратегического планирования мэрии города Ново-

сибирска 

6. Департамент информационной политики мэрии города Новосибирска 

7. Департамент правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска 

8. Справочно-правовые системы 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель мэра города 

Новосибирска 

  

Б. В. Буреев 

 

Начальник департамента финансов 

и налоговой политики мэрии горо-

да Новосибирска 

  

 

 

А. В. Веселков 

Начальник департамента экономи-

ки и стратегического планирования 

мэрии города Новосибирска 

  

 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента правовой 

и кадровой работы мэрии города 

Новосибирска 

  

 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента информа-

ционной политики мэрии города 

Новосибирска 

  

 

 

М. Н. Столяров 

Председатель комитета распоряди-

тельных документов мэрии города 

Новосибирска 

  

 

             

М. Б. Барбышева 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от ____________ № _______ 

4. Перечень мероприятий Программы 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Показатель Единица 

измере-

ния 

Период реализации Программы  

по годам 

Всего по 

Програм-

ме 

Испол-

нитель 

Срок 

исполнения 

мероприя-

тия, годы 
2016 2017 2018 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Эффективное управление муниципальным долгом 

1.1. Сдерживание расходов на обслуживание муниципального долга 

1.1.1 Привлечение кратко-

срочных бюджетных 

кредитов на благоприят-

ных условиях 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. 

рублей 

1285,3 

 

1397,1 

 

1455,8 

 

4138,2 

 

ДФиНП 2016 – 2018 

бюджет горо-

да 

тыс. 

рублей 

1285,3 

 

1397,1 

 

1455,8 

 

4138,2 

 

1.1.2 Временное пополнение 

кассового разрыва за 

счет остатка средств на 

расчетном счете 

ДФиНП, открытом для 

учета операций со сред-

ствами муниципальных 

бюджетных и автоном-

ных учреждений города 

Новосибирска 

Количество 

привлечений 

единиц 8 8 5 21 ДФиНП 2016 – 2018 

1.1.3 Мониторинг условий 

кредитования 

Количество монито-

рингов 

1 1 1 1 ДФиНП 2016 – 2018 

1.1.4 Поддержание кредитно- Количество рейтингов 1 1 2 4 ДФиНП 2016 – 2018 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

го рейтинга города Но-

восибирска и кредитных 

рейтингов выпусков му-

ниципальных облигаций 

города Новосибирска 

Стоимость 

единицы 

тыс. 

рублей 

149,7 550,0 550,0 - 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. 

рублей 

149,7 550,0 1100,0 1799,7 

бюджет горо-

да 

тыс. 

рублей 

149,7 550,0 1100,0 1799,7 

 Итого по подпункту 1.1: Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. 

рублей 

1435,0 1947,1 2555,8 5937,9   

бюджет горо-

да 

тыс. 

рублей 

1435,0 1947,1 2555,8 5937,9 

1.2. Поддержание долговой нагрузки бюджета города на экономически безопасном уровне 

1.2.1 Осуществление выплат 

по погашению муници-

пальных долговых 

обязательств* 

Количество выплат 26 4 17 47 ДФиНП 2016 – 2018 

1.2.2 Осуществление выплат 

по обслуживанию муни-

ципальных долговых 

обязательств 

Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. 

рублей 

1208061,7 1340935,3 1238453,9 3787450,9 ДФиНП 2016 – 2018 

бюджет горо-

да 

тыс. 

рублей 

1208061,7 1340935,3 1238453,9 3787450,9 

1.2.3 Мониторинг ограниче-

ний Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 

Количество единиц 5 5 5 15 ДФиНП 2016 – 2018 

1.2.4 Составление, изменение 

программы муниципаль-

ных заимствований 

Количество 

документов 

единиц 5 5 5 15 ДФиНП 2016 – 2018 

 Итого по подпункту 1.2: Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. 

рублей 

1208061,7 1340935,3 1238453,9 3787450,9   

бюджет горо-

да 

тыс. 

рублей 

1208061,7 1340935,3 1238453,9 3787450,9 

 Итого по пункту 1: Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. 

рублей 

1209496,7 1342882,4 1241009,7 3793388,8 

бюджет горо-

да 

тыс. 

рублей 

1209496,7 1342882,4 1241009,7 3793388,8 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Итого по Программе: Сумма затрат, 

в том числе: 

тыс. 

рублей 

1209496,7 1342882,4 1241009,7 3793388,8 

бюджет горо-

да 

тыс. 

рублей 

1209496,7 1342882,4 1241009,7 3793388,8 

 

Примечания: * – подлежит корректировке в соответствии с графиком погашения муниципальных долговых обязательств. 

 

 

______________ 



 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от __________ № _____ 

6. Финансовое обеспечение Программы 

 

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы 

по годам 

Всего по 

Программе 

2016 2017 2018 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Бюджет города, в том 

числе: 

1209496,7 1342882,4 1241009,7 3793388,8 

ДФиНП 1209496,7 1342882,4 1241009,7 3793388,8 

 Итого: 1209496,7 1342882,4 1241009,7 3793388,8 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


